
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ТАРИФАМ 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН, 

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ 
КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
/I ж то г. Казань 

КАРАР 

Об установлении тарифов на 
хранение задержанных транспортных 
средств на специализированных стоянках 
для ГБУ «Безопасность дорожного 
движения» в Республике Татарстан на 
2021-2025 годы 

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 15 августа 2016 г. № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний 
по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств 
и установлению сроков оплаты», Законом Республики Татарстан от 17 мая 2012 года 
№ 24-ЗРТ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на 
специализированную стоянку, их хранения, возврата, оплаты стоимости 
перемещения и хранения», Положением о Государственном комитете Республики 
Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики 
Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года тарифы на 
хранение задержанных транспортных средств на специализированных стоянках для 
ГБУ «Безопасность дорожного движения» в Республике Татарстан согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня 
его официального опубликования. 

Врио председателя / / / А.Л. Штром 



2 

Приложение к постановлению 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 
от /У, J ^ V 

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств 
на специализированных стоянках для ГБУ «Безопасность дорожного движения» в 

Республике Татарстан на 2021-2025 годы 

2021 год 

№ Наименование 
категорий 

коэффициент 
размера 

транспортного 
средства 

с 1 дня по 3 день 
включительно* 

с 4 дня по 30 
день** с 31 дня 

единица 
измерения ед. Руб./час Руб./сутки Руб./сутки 

1.1. категории А, А1, 
М, В1 0,5 29,82 

1200,00 0 

1.2. категории В, D1, 
С1 1 59,63 

1200,00 0 1.3. категории С, D, 
BE, С1Е, DIE 2 119,27 1200,00 0 

1.4. категории СЕ, 
DE 2,5 149,08 

1200,00 0 

1.5. 
негабаритные 
транспортные 
средства 

3 178,90 

1200,00 0 

2022 год 

№ Наименование 
категорий 

коэффициент 
размера 

транспортного 
средства 

с 1 дня по 3 день 
включительно* 

с 4 дня по 30 
день** с 31 дня 

единица 
измерения ед. Руб/час Руб./сутки Руб./сутки 

1.1. 
категории А, А1, 
М, В1 0,5 31,10 

1200,00 0 

1.2. категории В, D1, 
С1 1 62,20 

1200,00 0 1.3. 
категории С, D, 
BE, C1E,D1E 2 124,40 1200,00 0 

1.4. 
категории СЕ, 
DE 2,5 155,49 

1200,00 0 

1.5. 
негабаритные 
транспортные 
средства 

3 186,59 

1200,00 0 

2023 год 



3 

№ Наименование 
категорий 

коэффициент 
размера 

транспортного 
средства 

с 1 дня по 3 день 
включительно* 

с 4 дня по 30 
день** с 31 дня 

единица 
измерения ед. Руб./час Руб./сутки Руб./сутки 

1.1. 
категории А, А1, 
М, В1 0,5 32,44 

1.2. категории В, D1, 
С1 1 64,87 

1.3. категории С, D, 
ВЕ,С1Е, DIE 2 129,74 

1200,00 0 

1.4. категории СЕ, 
DE 2,5 162,18 

1.5. 
негабаритные 
транспортные 
средства 

3 
194,62 

2024 год 

№ Наименование 
категорий 

коэффициент 
размера 

транспортного 
средства 

с 1 дня по 3 день 
включительно* 

с 4 дня по 30 
день** с 31 дня 

единица 
измерения ед. Руб. /час Руб./сутки Руб./сутки 

1.1. категории А, А1, 
М, В1 0,5 33,80 

1.2. категории В, D1, 
С1 1 67,60 

1.3. категории С, D, 
BE, С1Е, DIE 2 135,19 1200,00 0 

1.4. категории СЕ, 
DE 2,5 168,99 

1.5. 
негабаритные 
транспортные 
средства 

3 202,79 

2025 год 

№ Наименование 
категорий 

коэффициент 
размера 

транспортного 
средства 

с 1 дня по 3 день 
включительно* 

с 4 дня по 30 
день** с 31 дня 

единица 
измерения ед. Руб./час Руб./сутки Руб./сутки 

1.1. 
категории А, А1, 
М, В1 0,5 35,22 

1.2. категории В, D1, 
С1 1 70,44 

1200,00 0 
1.3. 

категории С, D, 
BE, С1Е, DIE 2 140,87 

1200,00 0 

1.4. категории СЕ, 
DE 2,5 176,09 



4 

негабаритные 
1.5. транспортные 

средства 
3 211,31 

Примечание: * - тариф за полный час; 
** - тариф за полные сутки. 

Отдел организации, контроля и сопровождения 
принятия тарифных решений Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам 


